
Id: XPANF-WPWFA-MIZZA-QTVGR-GNEUG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVII/319/2010
RADY GMINY CZERNICA

z dnia 19 października 2010 r.

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zmianami) Rada Gminy Czernica uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, działającymi na terenie Gminy Czernica, zwanymi dalej "organizacjami", projektów aktów prawa 
miejscowego Gminy Czernica w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz projektów 
rocznych lub wieloletnich programów współpracy Gminy Czernica z organizacjami, zwany dalej "konsultacjami". 

2. Konsultacje, stanowiące jedną z form współpracy Gminy Czernica z organizacjami, przeprowadza się w celu 
poznania opinii organizacji w sprawie poddanej konsultacji, przed wniesieniem projektów uchwał, o których mowa 
w ust. 1, pod obrady Rady Gminy Czernica. 

3. Konsultacje przeprowadza się w oparciu o zasady: 

1) pomocniczości, 

2) partnerstwa, 

3) suwerenności, 

4) efektywności, 

§ 2. 1. Konsultacje ogłasza Wójt Gminy Czernica w drodze zarządzenia, które powinno określać: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) formę konsultacji, 

3) datę otwartego spotkania lub termin przesyłania pisemnych uwag i opinii, 

4) pracownika wyznaczonego do prowadzenia otwartego spotkania z organizacjami lub do rozpatrywania 
zgłoszonych przez organizacje opinii i uwag. 

2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji wraz z projektem uchwały będącej przedmiotem konsultacji, jest 
zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Czernica. 

3. W zależności od potrzeb, ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji może być zamieszczone w prasie 
lokalnej. 

§ 3. Konsultacje mogą być prowadzone w jednej z następujących form: 

1. Otwarte spotkanie z przedstawicielami organizacji w Urzędzie Gminy Czernica, 

2. Zgłoszenie pisemnych uwag i opinii przez organizacje do projektu uchwały, o której mowa w paragrafie 
1 ust. 1, zamieszczonego w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej i na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Czernica. 

§ 4. 1. Otwarte spotkanie z organizacjami prowadzi wyznaczony w zarządzeniu, o którym mowa w paragrafie 
2 ust. 1 pkt 4, pracownik Urzędu Gminy Czernica. 



Id: XPANF-WPWFA-MIZZA-QTVGR-GNEUG. Podpisany Strona 2

2. Z otwartego spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych pracownik, o którym mowa w ust. 1, 
sporządza protokół zawierający opinie i uwagi organizacji, z zaznaczeniem tych, które nie zostały uwzględnione. 
Załącznikiem do protokołu jest lista obecności uczestników spotkania. 

§ 5. Opinie i uwagi organizacji, zgłoszone do projektu uchwały, o której mowa w w paragrafie 1 ust. 1, 
zamieszczonego w sposób, o którym mowa w paragrafie 3 pkt 2, kierowane są do wyznaczonego w zarządzeniu, 
o którym mowa w paragrafie 2 ust. 1 pkt 4, pracownika Urzędu Gminy Czernica, który rozpatruje ww. opinie 
i uwagi, a następnie przekazuje propozycję stanowiska w tej sprawie do zatwierdzenia Wójtowi Gminy Czernica. 

§ 6. 1. Wyniki konsultacji, zawierające zestawienie zgłoszonych przez organizacje opinii i uwag oraz 
stanowisko Wójta Gminy Czernica z podaniem uzasadnienia w przypadku ich nieuwzględnienia, zamieszczane są 
w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy Czernica, nie później niż w ciągu 14 
dni od upływu terminu przesyłania pisemnych uwag i opinii lub od daty otwartego spotkania. 

2. Wyniki konsultacji Wójt Gminy Czernica przedstawia Radzie Gminy Czernica w uzasadnieniu do projektów 
uchwał, o których mowa w paragrafie 1 ust. 1. 

§ 7. 1. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę organizacji biorących w nich udział. 

2. Konsultacje mają charakter opiniodawczy a ich wyniki nie są wiążące dla organów Gminy Czernica. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Czernica 

Karol Pietrucha


